historik. Den långsiktigt uthålliga tillväxttakten har för båda rörelsesegmenten bedömts utifrån
branschprognoser och är 2%. Dom väsentliga antaganden är hänsyntaget ändringar i samhället (krig,
etc.) och ändringar i inflation och räntor.

För respektive rörelsesegment enligt ovan till vilket ett betydande belopp för goodwill har fördelats,
anges nedan de väsentliga antaganden, långsiktig tillväxttakt och diskonteringsränta som använts när
nyttjandevärdet beräknats.

* Diskonteringsränta före skatt i Sverige (Norge 10,4% (2022: 9,9%), använd vid nuvärdesberäkning
av uppskattade framtida kassaflöden

 Vägd genomsnittlig tillväxttakt använd för att extrapolera kassaflöden bortom budgetperioden.
Samma för båda segmenten.

Känslighetsanalys för goodwill
Återvinningsvärdet överstiger de redovisade värdena med marginal. En reducering av framtida
resultat med 20-30% eller en ökning av diskonteringsräntan med ca 3 procentenheter skulle inte leda
till ett nedskrivningsbehov i något av segmenten.

NOT 16 FINANSIELLA INSTRUMENT PER KATEGORI

Utöver ovan presenterade finansiella skulder finns leasingskulder som värderas i enlighet med IFRS
16

31.12.2023 31.12.2022
Diskonteringsränta före skatt* 10,70 % 10,60 %
Långsiktig tillväxttakt 2 % 2 %

Väsentliga antaganden som använts för beräkningar av nyttjandevärden:

2023-12-31 2022-12-31
Andra långfristiga fordringar 127   133
Aktuella skattefordringar 2 458   -
Kundfordringar och övriga fordringar 104 512   117 844
Likvida medel 26 720   17 508
Summa finansiella tillgångar 133 817   135 485

2023-12-31 2022-12-31
Obligationslån 283 718   281 154
Aktuella skatteskulder 2 200   -
Leverantörskuld 79 500   79 001
Övriga skulder 24 013   27 602
Upplupna kostnader 55 752   54 737
Summa finansiella skulder 445 183   442 494

Tillgångar till upplupet
anskaffningsvärde

Skulder till upplupet
anskaffningsvärde

40

NOT 17 LEASING

Nyttjanderätt
Byggnader

och mark

Maskiner och
andra

tekniska
anläggningar Bilar Summa

Ackumulerade anskaffningsvärde 1 januari 2022 289 758   3 237   13 672   306 667
Inköp 181 182   10 238   3 737   195 157
Avyttringar -87 213   -2 497   -3 169   -92 879
Omklassificeringar -   -   -   -
Årets valutakursdifferenser 5 098   7   321   5 426
Ackumulerade anskaffningsvärde 31 december 2022 388 825   10 985   14 561   414 371

Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar på nyttjanderätter 1 januari 2020 -143 687   -2 602   -7 585   -153 874
Årets avskrivning -50 316   -1 976   -5 344   -57 636
Nedskrivningar under perioden -   -   -   -
Avyttringar 87 213   2 668   3 333   93 214
Omklassificeringar -   -   -   -
Årets valutakursdifferenser -1 397   -6   -215   -1 618
Ackumulerade avskrivningar på nyttjanderätter 31 december 2022 -108 187   -1 916   -9 811   -119 914

Redovisat värde på nyttjanderätter 31 december 2022 280 638   9 069   4 750   294 455

Lägsta av återstående leasingperiod och ekonomisk livslängd 2-15 år 3-6 år 4 år
Avskrivningsmetod Linjär Linjär Linjär

Nyttjanderätt
Byggnader

och mark

Maskiner och
andra

tekniska
anläggningar Bilar Summa

Ackumulerade anskaffningsvärde 1 januari 2023 388 825   10 985   14 561   414 371
Inköp 141 587   14 217   9 418   165 222
Avyttringar -6 335   -58   -3 729   -10 122
Äldre avyttringar -742   -45   -27   -814
Årets valutakursdifferenser -11 496   -19   -468   -11 983
Ackumulerade anskaffningsvärde 31 december 2023 511 839   25 080   19 755   556 674

Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar på nyttjanderätter 1 januari 2020-108 187   -1 916   -9 811   -119 914
Årets avskrivning -58 751   -3 755   -5 558   -68 064
Avyttringar 6 335   58   3 729   10 122
Äldre avyttringar 742   45   27   814
Årets valutakursdifferenser 4 116   12   56   4 184
Ackumulerade avskrivningar på nyttjanderätter 31 december 2023 -155 745   -5 556   -11 557   -172 858

Redovisat värde på nyttjanderätter 31 december 2023 356 094   19 524   8 198   383 814

Lägsta av återstående leasingperiod och ekonomisk livslängd 2-15 år 3-6 år 4 år
Avskrivningsmetod Linjär Linjär Linjär

Sammanfattning av leasingskulder i bokslutet Total

2022-01-01   172 817
Nya leasingskulder redovisade under året   195 108
Kassaflöden för huvuddelen av leasingskulden   -59 391
Kassaflöden för ränta delen av leasingskulden   -11 730
Räntekostnad på leasingskulder   11 730

Valutakursdifferenser Totalresultat och övrigt   4 189

Summa leasingskulder 31 december 2022   312 723

Leasingskuld kortfristig   41 084

Leasingskuld långfristig   271 639

Summa kassaflöden for leasingavtal   -72 505

Från

Kassaflöden
Kassaflöden

Totalresultat

Balans

Balans
Kassaflöden

41

Räntekostnader vidrörande leasingskuld framkommer av not 10.

Praktiska lösningar tillämpas
Koncernen hyr också datorer, IT-utrustning och maskiner med kontraktsvillkor om 1 till 3 år.
Koncernen har valt att inte redovisa leasingskulder eller nyttjanderätter med lågt värde.
Leasingavgifterna kostnadsförs i stället linjärt över leasingperioden. Koncernen redovisar heller inte
leasingskulder och nyttjanderätter för kortfristiga leasingavtal.

Hyresavtalen innehåller inga begränsningar för företagets utdelningspolicy eller finansiering.